
Via Matteotti, 13 – 10017 Montanaro (TO) 
Tel 011 9160102 – Fax 011 9193035  

www.comune.montanaro.to.it 
PEC: comune.montanaro.to@legalmail.it e-mail: segreteria@comunemontanaro.it  

 

COMUNE DI MONTANARO 
          Città Metropolitana di Torino 
 

 

ORDINANZA N° 71  del 24 agosto 2022 

 
OGGETTO: CHIUSURA TOTALE DEL PARCO DEL CASTELLO PER DISINFESTAZIONE DA 

CALABRONI. 
 

 

IL SINDACO 
 

Visto che da sopralluoghi effettuati in data odierna presso il Parco del Castello e l’area adiacente 
al vecchio Mulino presso la Gora di Chivasso sono stati individuati nidi di calabroni in prossimità 
dell’area giochi e piante costeggianti la Gora di Chivasso; 
 
Visto l’art. 32 della Legge 23 dicembre 1978 n. 833 avente per oggetto “Istituzione del servizio 
sanitario nazionale” che demanda al Sindaco quale Autorità Sanitaria Locale, le competenze per la 
emanazione di provvedimenti per la salvaguardia dell’ambiente e tutela della salute pubblica; 

Vista la necessità di intervenire urgentemente al fine di tutelare la salute pubblica; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

Vista la legge 07/08/1990 n. 241 e successive s.m.i. 

 

ORDINA 
 

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente 
richiamati 

 

La chiusura al pubblico da oggi 24 agosto 2022 
sino al termine intervento, l’area “Parco – Giochi” 
e l’area adiacente al vecchio Mulino presso la 
Gora di Chivasso 

 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati alla 
esecuzione della presente Ordinanza. 

Chiunque contravvenga a tale disposizione verrà sanzionato ai sensi dell’art. 650 del Codice 
Penale. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte nel termine di 60 giorni dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971, n° 1034) oppure in 
via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

Letto, confermato e sottoscritto.               

IL SINDACO 
F.to  Ing. Giovanni PONCHIA 

 
 

 
 

 



Via Matteotti, 13 – 10017 Montanaro (TO) 
Tel 011 9160102 – Fax 011 9193035  

www.comune.montanaro.to.it 
PEC: comune.montanaro.to@legalmail.it e-mail: segreteria@comunemontanaro.it  

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, a partire dal 

giorno 24.08.2022 per quindici giorni consecutivi. 


